
 

REGIONE PIEMONTE BU45 09/11/2023 
 

Codice A2202A 
D.D. 2 novembre 2023, n. 574 
  DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 e DD n. 2560 del 21.12.2022. Iniziativa regionale di promozione 
della rete dei Comuni amici della famiglia. Scorrimento della graduatoria approvata con DD 
n. 2560 del 21.12.2022 e contestuale finanziamento di ulteriori istanze ammissibili proposte 
dai Comuni piemontesi con popolazione superiore ai 20.000 abitanti per promuovere la 
diffusione della certificazione di ''Comune amico....  
 
 
 

 

ATTO DD 574/A2202A/2023 DEL 02/11/2023 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A22000 - WELFARE 
A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, minori e giovani, sostegno alle situazioni di 
fragilità sociale 
 
OGGETTO:   

DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 e DD n. 2560 del 21.12.2022. Iniziativa regionale di 
promozione della rete dei Comuni amici della famiglia. Scorrimento della 
graduatoria approvata con DD n. 2560 del 21.12.2022 e contestuale finanziamento di 
ulteriori istanze ammissibili proposte dai Comuni piemontesi con popolazione 
superiore ai 20.000 abitanti per promuovere la diffusione della certificazione di 
“Comune amico della famiglia” per un totale di Euro 79.750,00 e pari impegni di 
spesa sul capitolo 179629 del bilancio finanziario gestionale 2023-2025, annualità 
2023 e 2024 in favore dei Comuni di Casale Monferrato (Al), Collegno (To),Venaria 
Reale (To). 
 

 
Premesso che  
 
- con DGR n. 3-4877 del 14.4.2022 è stato approvato uno specifico schema di Protocollo d’intesa di 
durata di triennale tra la Regione Piemonte e la Provincia Autonoma di Trento per la promozione e 
la diffusione di buone prassi in materia di politiche per la famiglia e lo sviluppo della rete regionale 
di comuni family friendly orientati fortemente sul benessere familiare e che contribuiscano ad 
accrescere il benessere e la coesione sociale ed apportino competitività territoriale e crescita 
economica; 
 
- gli ambiti operativi di intervento previsti dal citato schema di protocollo sono relativi a: 
 
1. scambi di buone pratiche implementate dalle due Amministrazioni nell’ambito delle politiche 
familiari, condividendo documentazioni, materiali e promuovendo occasioni di confronto 
territoriale; 
2. promozione di strumenti quali: marchi famiglia, standard famiglia, piani famiglia, distretti 
famiglia, sussidiarietà orizzontale, sistemi premianti, nella vita amministrativa e di governo 



 

dell’Istituzione, al fine di far maturare una consapevolezza di maggior favore nei confronti della 
famiglia, in collaborazione e con la partecipazione diretta di tutti gli attori e gli organismi della 
società civile che costituiscono e rappresentano sul territorio il sistema famiglia, partendo 
dall’importante ruolo svolto da parte dell’associazionismo familiare; 
3. promozione dell’attivazione di processi virtuosi per il miglioramento delle politiche di 
conciliazione tra vita familiare e lavorativa, sistemi di responsabilità sociale di impresa e welfare 
aziendale in una visione sussidiaria circolare che vede coinvolti Istituzione, Imprese e Famiglie, al 
fine di accrescere una cultura di gestione del personale in azienda orientata alla famiglia; 
4. promozione dell’adesione a reti nazionali ed europee con l’obiettivo di mettere a sistema e 
diffondere le politiche e le misure più virtuose per valorizzare la famiglia, quale cardine e motore 
della società, favorendo il suo benessere e sostenendo la natalità. 
 
Allo scopo di dare attuazione ai contenuti dello schema di protocollo sopra citato, definendo le 
modalità operative e i reciproci impegni anche economici, con DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 sono 
stati approvati lo schema di convenzione e di progetto esecutivo per la promozione di buone prassi 
in materia di politiche per la famiglia nonché i criteri per l’accesso ai finanziamenti destinati ai 
Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione 
della certificazione di “Comune amico della famiglia”.  
 
visto che 
- con Determinazione dirigenziale n.2560 del 21.12.2022 è stato approvato il Bando per l’accesso ai 
finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi con popolazione superiore ai 20.000 abitanti per 
promuovere la diffusione della certificazione di “Comune amico della famiglia” e la relativa 
modulistica e che entro la scadenza prevista del 30 marzo 2023 sono pervenute n. 16 istanze tutte 
risultate ammissibili provenienti da 16 Comuni del territorio regionale, per un ammontare 
complessivo richiesto di risorse pari a € 437.250,00 a fronte dei € 220.000,00 di risorse disponibili; 
 
Preso atto che, in esito all’esame e valutazione delle istanze effettuato dal nucleo di valutazione con 
il supporto della Provincia Autonoma di Trento, costituito con DD n. 767 del 31.03.2023, nel 
rispetto della graduatoria di merito e dell’ammontare di risorse disponibili, con Determinazione 
Dirigenziale n.1143 del 24.05.2023 sono stati approvati ed utilmente collocati in graduatoria di 
merito n. 16 progetti dei quali sono stati finanziati nr. 8 progetti per un totale di euro 220.000,00 a 
fronte di ulteriori n.8 progetti finanziabili, ma non finanziati per esaurimento delle risorse 
disponibili finalizzate all’iniziativa regionale  
 
dato atto che, con DD n. 1143 del 24.05.2023 è stato altresì disposto il perfezionamento degli 
impegni dei finanziamenti per un totale di spesa pari ad € 220.000,00 e l’assegnazione di specifico 
finanziamento ai primi n. 8 Comuni utilmente collocati in graduatoria di merito. 
 
Dato atto che: 
- la DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 di approvazione dei criteri per l’accesso ai finanziamenti di cui 
all’oggetto e il relativo bando approvato con DD n. 2560 del 21.12.2022, lettera e) entità dei 
finanziamenti avevano letteralmente previsto che: “Qualora, nel corso del 2023 e del 2024, si 
rendano disponibili ulteriori risorse economiche finalizzate e/o finalizzabili al sostegno dei progetti 
presentati in risposta al presente atto e bando attuativo, la graduatoria di punteggio delle istanze 
ammissibili presentate dai Comuni in risposta alla presente iniziativa, potrà essere utilizzata a 
scorrimento per il finanziamento di ulteriori progetti ammissibili ma non finanziati per esaurimento 
del budget disponibile”; 
 
- sul bilancio regionale 2023-2025, cap. 179629 – Diritti sociali, politiche sociali e famiglia, Ms 12, 
Programma 1205, al momento risultano già disponibili e pertanto finalizzabili al sostegno e 



 

promozione la diffusione della certificazione di “Comune amico della famiglia”, risorse 
complessive per un ammontare pari ad Euro 79.750,00 del bilancio finanziario regionale 2023-2025 
annualità 2023 e 2024, stanziamento di competenza sul capitolo 179629 che sarà ripartita nel modo 
seguente:  
- cap 179629/2023 € 46.600,00 
- cap. 179629/2024 € 33.150,00; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’approvazione dei seguenti allegati, parti integranti e sostanziali 
della presente determinazione: 
 
- elenco regionale dei comuni già utilmente inseriti nella graduatoria approvata con DD n. 2560 del 
21.12.2022, con relativo punteggio, e non finanziati con DD n. 1143 del 24.05.2023 per 
esaurimento del budget disponibile, così come riportato nell’allegato 1) quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
- elenco delle istanze finanziate di cui all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, elaborato nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati e riportati 
nella graduatoria complessiva, così come previsto al punto f) entità dei finanziamenti del bando 
approvato con Determinazione dirigenziale n. 2560 del 21.12.2022 e riportante altresì il dettaglio 
della quota da erogarsi in favore dei tre Comuni beneficiari e precisamente: 
- Comune di Casale Monferrato (Al) cod. benef. 9544 -Via Mameli, 10 15033 Casale Monferrato 
assegnazione di un finanziamento di € 24.750,00, 
- Comune di Collegno (To) cod. benef. 10814- Piazza del Municipio,10093 Collegno, assegnazione 
di un finanziamento di € 27.500,00, 
- Comune di Venaria Reale (To) cod. benef. 12336 - Piazza Martiri delle Libertà, 1 Venaria 
assegnazione di un finanziamento di € 27.500,00; 
 
Rilevato inoltre che per quanto riguarda i Comuni di Orbassano (To) e Rivalta di Torino (To) che 
avevano presentato istanza per il completamento di attività previste dal locale piano comunale, pur 
essendo collocati in graduatoria di merito con punteggio superiore ai tre Comuni sopra individuati e 
finanziati con il presente provvedimento, non possono essere considerati quali soggetti beneficiari 
poiché già in possesso della certificazione “Comune amico della famiglia” e finanziabili, ai sensi 
della DGR n. 7-5965 del 18.11.2022, unicamente in subordine al finanziamento di tutte le istanze 
proposte dai Comuni che devono ancora intraprendere il percorso di certificazione; 
 
dato atto che:  
- i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate ed assegnate sulla dotazione 
finanziaria del competente capitolo di spesa del bilancio regionale; 
- il provvedimento non comporta oneri impliciti per il bilancio regionale non compresi negli 
stanziamenti di bilancio (costi indiretti); 
- il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni di spesa da assumere è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 27 del 
Regolamento regionale di contabilità della Giunta regionale n. 9 del 16/7/2021; 
- il presente provvedimento è adottato nel rispetto delle disposizioni in materia di tracciabilità dei 
flussi finanziari. 
- La fonte dell'entrata che finanzia la spesa è da rinvenirsi in Fondi regionali, risorse fresche e si 
tratta di spesa non ricorrente.  
 
Tutto ciò premesso,  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, in conformità a quanto disposto dalla DGR 



 

n. 1-4046 del 17.10.2016, come modificata dalla DGR n. 1-3361 del 14 giugno 2021; 
Nell’ambito delle risorse finanziarie assegnate ed in conformità con gli indirizzi in materia disposti 
dalla Giunta Regionale con provvedimento deliberativo n.7-5965 del 18.11.2022; 

LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• l'art. 17 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina dell'organizzazione degli 
uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"; 

• il Decreto n. 118 del 23 giugno 2011 e s.m.i. "Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli art. 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42 e s.m.i.; 

• gli artt. 23 e 27 del D.Lgs n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle PP.AA"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile e altre 
disposizioni in materia contabile"; 

• la D.G.R. 9 luglio 2021, n. 43-3529 "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18/R. 
Approvazione"; 

• la D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la L.R. n. 6 del 24 aprile 2023, "Bilancio di previsione Finanziario 2023-2025"; 

• la D.G.R. n. 1-6763 del 27 aprile 2023 - Legge regionale 24 aprile 2023, n. 6 "Bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2023-2025"; 

• la LR 1/2004 "Norme per la realizzazione del sistema regionale integrato di interventi e 
servizi sociali e riordino della legislazione di riferimento"; 

• la DGR n. 7-5965 del 18.11.2022 con la quale la Giunta Regionale ha approvato i criteri 
per l'accesso ai finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 
20.000 abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione di "Comune amico della 
famiglia"; 

• la Determinazione dirigenziale n. 2560 del 21.12.2022; 

• la Determinazione dirigenziale n. 767 del 31.03.2023; 

• la Determinazione dirigenziale n. 1143 del 24.5.2023; 
 

DETERMINA  
- di prendere atto di quanto disposto dalla DGR n.7-5965 del 18.11.2022 di approvazione dei criteri 
per l’accesso ai finanziamenti di cui all’oggetto e dal relativo bando approvato con DD n. 2560 del 
21.12.2022, che alla lettera e) entità dei finanziamenti avevano letteralmente previsto che: “Qualora, 



 

nel corso del 2023 e del 2024, si rendano disponibili ulteriori risorse economiche finalizzate e/o 
finalizzabili al sostegno dei progetti presentati in risposta al presente atto e bando attuativo, la 
graduatoria di punteggio delle istanze ammissibili presentate dai Comuni in risposta alla presente 
iniziativa, potrà essere utilizzata a scorrimento per il finanziamento di ulteriori progetti ammissibili 
ma non finanziati per esaurimento del budget disponibile”; 
 
- di approvare, pertanto, rispettivamente: 
omissis l'elenco regionale dei Comuni- già utilmente inseriti nella graduatoria approvata con DD. n. 
2560 del 21.12.2022 on relativo punteggio, e non finanziati con DD n. 1143 del 24.05.2023 per 
esaurimento del budget disponibile, così come riportato nell’allegato 1) quale parte integrante e 
sostanziale della presente determinazione; 
 
- l’elenco delle istanze finanziate di cui all’allegato 2) quale parte integrante e sostanziale della 
presente determinazione, elaborata nel rispetto dei punteggi rispettivamente assegnati così come 
previsto al punto e) entità dei finanziamenti del bando approvato con Determinazione dirigenziale n. 
2560 del 21.12.2022 e riportante altresì il dettaglio della quota da erogarsi in favore dei tre Comuni 
beneficiari e precisamente: 
- Comune di Casale Monferrato (Al) cod. benef. 9544 -Via Mameli, 10 15033 Casale Monferrato  
- Comune di Collegno (To) cod. benef. 10814- Piazza del Municipio,10093 Collegno 
- Comune di Venaria Reale (To) cod. benef. 12336 - Piazza Martiri delle Libertà, 1 Venaria; 
 
- di impegnare l’importo di € 79.750,00 sul capitolo di spesa 179269 del bilancio finanziario 
gestionale 2023-2025, annualità 2023 e 2024 articolata nel modo seguente: 
- cap 179629/2023 € 46.600,00 a titolo di acconto, 
- cap. 179629/2024 € 33.150,00 a titolo di saldo; 
 
La transazione elementare è rappresentata nell’Appendice A, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento. 
 
- di assegnare i finanziamenti previsti ai soggetti indicati nell’allegato 2) della presente 
determinazione e liquidare gli importi a titolo di acconto ad avvenuta approvazione della presente 
determinazione ai suddetti beneficiari dandone immediata comunicazione ai soggetti interessati; 
 
- di rinviare a successiva determinazione la liquidazione del saldo, dietro trasmissione da parte dei 
soggetti beneficiari - entro e non oltre il 10 dicembre 2024- della dichiarazione di avvenuta 
realizzazione di almeno l’80% delle azioni previste dal piano famiglia nonché verifica della 
rendicontazione trasmessa attestante la spesa sostenuta e gli interventi realizzati;  
 
- di dare atto che nel rispetto delle norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della 
Legge 13 agosto 2010, n. 136 e all’obbligatorietà, ai sensi dell’articolo 11 della legge 16 gennaio 
2003, n. 3 e s.m.i., sono stati acquisiti i Codici Unici di Progetto (CUP) specificati nell’Allegato 2 
alla presente determinazione. 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. nel termine di 60 giorni, ovvero 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla notificazione o dall'intervenuta piena 
conoscenza del suddetto atto, ovvero l’azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto 
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile. 
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione, si dispone, ai sensi dell’art. 26 c. 2 del Dlgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione trasparente”; 
 



 

La presente Determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dell’art. 5 della L. R. 22/2010. 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A2202A - Politiche per i bambini, le famiglie, 
minori e giovani, sostegno alle situazioni di fragilità sociale) 
Firmato digitalmente da Antonella Caprioglio 

Allegato 
 
 
 



Sheet1

Page 1

ISTANZA DATA PROT COMUNE PROV
PUNTEGGIO

3 28.3.2023 17272 ORBASSANO TO 01384600019  €        27.500,00 100

5 29.3.2023 17503 TO 01864440019  €        27.500,00 90

10 29.3.2023 17547 COLLEGNO TO 00524380011  €        27.500,00 80

12 29.3.2023 17580 VENARIA REALE TO 01710650019  €        27.500,00 80

2 27.3.2023 16779 AL 00172340069  €        24.750,00 74

13 30.3.2023 17689 FOSSANO CN 00294400049  €        27.500,00 71

9 29.3.2023 17578 SAVIGLIANO CN 00215880048  €        27.500,00 71

16 30.3.2023 17760 CHIERI TO 01131200014  €        27.500,00 67

Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione 
della certificazione di “Comune amico della famiglia” (D.G.R. n. 7-5965 DEL 18.11.2022 e della DD n. 2560 DEL 21.12.2022)                                

                                                                                  ALLEGATO 1

     ELENCO ISTANZE AMMISSIBILI E NON FINANZIATE CON DD n. 1143 del 24.5.2023 CON PUNTEGGIO ASSEGNATO                 

CODICE 
FISCALE/P.IVA

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

RIVALTA DI 

TORINO

CASALE 

MONFERRATO



  ALLEGATO 2

     ELENCO ISTANZE FINANZIATE  SU BASE PROVINCIALE  

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE Indirizzo cap città CUP CF/P. IVA

10814 TO COLLEGNO Piazza del Municipio, 1 10093 Collegno J84H23000660002 80

00524380011

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 16.070,00 € 11.430,00

12336 TO VENARIA REALE 10078 Venaria Reale J34H23000470002 80

01710650019

€ 27.500,00 € 27.500,00 € 16.070,00 € 11.430,00

TOTALE  finanziamento per progetti ambito provinciale città metropolitana Torino € 55.000,00 € 55.000,00 € 32.140,00 € 22.860,00

COD. BEN. PROV COMUNE PROPONENTE via/corso /piazza cap città CUP CF/P.IVA

9544 AL CASALE MONFERRATO via Mameli, 10 15033 J34H23000480002 74 00172340069 € 24.750,00 € 24.750,00 € 14.460,00 € 10.290,00

                                                                                                                                                   TOTALE  finanziamento per ambito provinciale ALESSANDRIA € 24.750,00 € 24.750,00 € 14.460,00 € 10.290,00

totali generali € 79.750,00 € 46.600,00 € 33.150,00

Assegnazione finanziamenti destinati ai Comuni piemontesi, con popolazione superiore ai 20.000 abitanti, per promuovere la diffusione della certificazione di 
“Comune amico della famiglia” (D.G.R. n. 7-5965 del 18.11.2022 e della DD n. 2560 del 21.12.2022)    - SCORRIMENTO GRADUATORIA

PUNTEG
GIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 2023  
cap. 179629

Dettaglio 
risorse  Saldo 
2024  cap. 
179629

Piazza Martiri della 
Libertà 1  

PUNTEG
GIO

CONTRIBUTO 
RICHIESTO

CONTRIBUTO 
ASSEGNATO

Dettaglio 
risorse 
Acconto 2023 
cap. 179629

Dettaglio 
risorse  Saldo 
2024  cap. 
179629

Casale 
Monferrato



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2023/19568
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - ACCONTO
Importo (€): 16.070,00
Cap.: 179629 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J84H23000660002
Soggetto: Cod. 10814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2023/19569
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - ACCONTO
Importo (€): 16.070,00
Cap.: 179629 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000470002
Soggetto: Cod. 12336
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2023/19570
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - ACCONTO
Importo (€): 14.460,00
Cap.: 179629 / 2023 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000480002
Soggetto: Cod. 9544
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2024/2819
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - SALDO
Importo (€): 11.430,00
Cap.: 179629 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J84H23000660002
Soggetto: Cod. 10814
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2024/2820
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - SALDO
Importo (€): 11.430,00
Cap.: 179629 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000470002
Soggetto: Cod. 12336
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 574/A2202A/2023  DEL 02/11/2023

Impegno N.: 2024/2821
Descrizione: DGR N. 7-5965 DEL 18.11.2022 E DD N. 2560 DEL 21.12.2022. INIZIATIVA 
REGIONALE DI PROMOZIONE DELLA RETE DEI COMUNI AMICI DELLA FAMIGLIA. 
SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA APPROVATA CON DD N. 2560 DEL 21.12.2022 E 
CONTESTUALE FINANZIAMENTO DI ULTERIORI ISTANZE AMMISSIBILI PROPOSTE DAI 
COMUNI PIEMONTESI CON POPOLAZIONE SUPERIORE AI 20.000 ABITANTI PER 
PROMUOVERE LA DIFFUSIONE DELLA CERTIFICAZIONE DI "COMUNE AMICO DELLA 
FAMIGLIA" - SALDO
Importo (€): 10.290,00
Cap.: 179629 / 2024 - FONDO A SOSTEGNO DELLE POLITICHE PER LE FAMIGLIE (L.R. 1/2004).
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J34H23000480002
Soggetto: Cod. 9544
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 10.4 - Famiglia
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma: Cod. 1205 - Interventi per le famiglie




